Kaynaklarda meşk sisteminin başlan
gıcıyla ilgili kesin bilgilere rastlamak
mümkün değildir. Osmanlı toplumunda
mOsiki öğretiminin başta saray olmak
üzere ev. konak, cami, tekke ve kahveha
ne gibi mekanlarda yapıldığı bilinmekte
dir. Sarayda mOsiki eğitimi ve öğretimi
için XVI. yüzyılda özel odalar tahsis edil
mişti. IV. Murad döneminde 1046 (1636)
yılında bu faaliyet Seferli Koğuşu 'na nak
ledilmiştir. MOsiki eğitiminin saray için
de görevli müsikişinaslar tarafından ve
rilmesi esas olmakla beraber saray dışın
dan mOsiki hacası getirilerek de m eş k ya
pılmıştır. Ayrıca Harem-i Hümayun'daki
cariyelerin saray içinde veya dışında özel
hocalardan meşk aldıkları bilinmektedir.

MEŞREBÜ'I-ERVAH

MEŞREBÜ'I-ERV AH
( L:'~))'l ..,.,;.-.)

Ruzbihan-ı Bakti'nin
(ö. 606/1209)

tasawuf terimlerine dair eseri.
_j

Müellifİn 579 (1183) yılında tamamla
dığı, tek nüshası bilinen (Diyarbakır il Halk
Ktp., nr. 1529/B) eserin adı, nüshanın üze
rindeki kayıttan hareketle kaynaklarda
Meşrebü'l-erval; şeklinde kaydedilmek
teyse de bu ad eserin metninde geçme
mektedir.